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Протокол испытания бетона на морозостойкость
Ns 7З от 2€аý 202з r.

Заказчпк, адрес: ООО кСУОР>
.Щата изготовленпя: 04.04.2023 г.

,Щата испытация: 02.05.202З г. - 08.05.202З г.

Проектные данные: Тяжелый керамзит Bl5 Frl00 W4
IШ па метод испытания:
госТ 10060 -2012 кБsrоны. Мегоды определения морозостойкости>.
госТ 10180-2012 <МетодЫ определенИя прочности по контрольным образцам).
Регламентирующие НЩ:
госТ 266з3-20|5 <Бsгоны тяжелые и мелкозернистые. Техr*rческие условия).госТ 18l05-20l8 <<Бsгоны. Правила контроля и оценки прочности)).
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г/п

НаtдленованиеСИ и ИО, тип, марка Заводской ноиер Поверка/атгестация (номер, срок
действия)

1 Испытательный пресс ТП- 1 500 Зав. ЛЬ 1787 Клеймо завода-изготовителя от
29.12.22 r.

Щействитепьно до 28.12.2023 r.
2 Весы электронные лабораторные,

M-ER 326 AFU
Зав. N€21383037 Протокол заводской поверки Nч

22lз8зOз7 от 07.1 1.2022 r.
,Щействительно до 0б.1|,2023 г.

з Климатическая камера СМ-55/50 -18
мАс

Зав.М 007/33(,6 Протокол Jф 1 - 52489 64 от 13 .09 ,2022 r,
Действительно до 12.09.2023 г.



продолжение протокола }ъ /з протокол на 2х листах, лист 2

Результаты испытания бетона на морозостойкость по III ускоренному методу

Таблица 2.

Примечанпе: Протокол
частичная или полная

харакгериЗует искпючительно пробы/образцы, подвергЕутые испытаниям.
перепечатка может быть воспроизведена только с сопIасия ооо (ил

Образцы соответствуют марке бетона по морозостойкости Fr100 по гост

(строЙтЕст).

заключение:
10060_2012.

Разрушаюшая
нагрузка,

кН

Прочность бетоша,
приведенная к

базовому размеру
образца, МПа

Средняя
прочность

серии образцов,
МПа

КОНТРОЛЬНЫЕ Дата испrlтанил б6.052023 ll
l0* l0*l0
l0*10*l0
10*10*10

10* 10* 10

l0* 10*l0
10*10*10

255,8

2з1,6

246,з
240,0

2з6,8
22з,2

24,з

22,0

2з,4
22,8
22,5

21,2

10*10*l0
10* l0* 10

10* l0* 10

10*10*10

10*10* l0
l0* l0*10

2зз,7
2з7,6
277,9
209,5

218,9

246,з

)1 1

22,0
20,7
19,9

20,8

23,4

показатель значения показателей
контрольных образцов основных образцов

Средняя прочносБ, Х*] lVШа ))1
среднеквадратичное отклоцaйеrБ, Мпа 1,24

Средняя прБйБi, Х*-[ МПа 21,5
Ср еднекв адр атичн ое oTKrro нййqЪо]МЙ 1.40

Коэффициент вариации прочности. VГ 0,055 0,065
Нижняя граница доверцтельного r"r"р"uru]ХrПй 19.5

нижняя граница доверительного интервала с - l
.= коэффициентом 0,9 X.inl, МПа 

|

|,7,6

нижняя граница доверительного интервал?. x.in МПа 17 о

образцы после испытания без видимых трещин,,сколов и шелушения реинтервала пQ прочности Ьь1 с )летом поэфф"ц""нта 0,9 puuru tz,o мl
доверительного интерв{UIа прочности Xrin11 основных образцов равна l7,9 мt
вырaэкениЮ: X.inl12 0,9 X.inl. Среднее уменьшение массы образцов равно 11 г.

Образuы вьцержаJIп испытание, с учетом числа циклов, прп котором (
соотношение Xminll> 0r9 Хmiпl и уменьшение массы образцов составляет 016

бер. Нижняя граница
Па, ни)княя граница
Ia, что соответствует

)охраняется
7о, ЧТО МеНее 2%о.


